
L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 16 de Setembro de 2022.

Guaçuí

PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2022
ID CidadES/TCE-ES:2022.027E0700001.01.0052
O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus
Pregoeiros, torna público que realizará, em sua
sede à Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES,
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, no
dia 05/10/2022, às 14h, em conformidade com a
Lei 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores, visando a contratação
de empresa especializada em solução de
tecnologia da informação completa e via
web, para fornecimento de sistema integrado
de Gestão Pública Municipal, solicitado pela
Secretaria Municipal de Gestão Administrativa e
Recursos Humanos. O protocolo dos envelopes
será até às 13h30min, do dia 05/10/2022; o
credenciamento e a abertura dos envelopes será a
partir das 14h, do dia 05/10/2022. O Edital poderá
ser acessado por meio do site: www.guacui.es.gov.
br. Maiores inormações poderão ser obtidas junto
à Comissão Permanente de Licitação, no horário de
08h às 11h e das 13h às 17h, ou pelo teleone (28)
3553-4938, de segunda a sexta-eira.

Guaçuí-ES, 15 de setembro de 2022.
Ronaldo dos Santos Pimenta

Pregoeiro - PMG
Protocolo 933143

Itarana

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 018/2022
O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro,
torna público que realizará licitação, na modalidade
PREGÃO, na orma PRESENCIAL, dia 29/09/2022
às 09h00min, na sede desta Prefeitura, à Rua Elias
Estevão Colnago, n°. 65. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada para Prestação de Serviços
de Apoio Operacional para atender a Programação da
44ªConcentraçãoComunitária, Festados Itaranenses
Ausentes e Feira do Agroturismo de Itarana, prevista
para acontecer nos dias 13,14,15 e 16 de outubro do
corrente ano. EDITAL através do site: www.itarana.
es.gov.br. Demais inormações Tel: (27) 3720-4916.
ID CidadES: 2022.036E0700001.01.0023

Itarana/ES, 15 de setembro de 2022.
Marcelo Rigo Magnago

Pregoeiro Ocial
Protocolo 932754

Itapemirim

RESULTADO PE Nº 0001/2022
CONTRATADO:
ADITIVO DE ITENS
ARP 127-2022 - X ALIMENTOS LTDA - 1, 2, 7, 11, 13,
22, 23, 24, 50, 69, 70, 71, 75, 82, 83, 84, 86, 97, 17,
90, 100, 4, 25, 28, 30, 39, 49, 53, 54, 92, 98, 102,
8, 9, 10, com valor total de R$ 1.680.940,39 (UM
MILHÃO SEISCENTOS E OITENTA MIL NOVECENTOS
E QUARENTA REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS);
ARP 137-2022 DESTAQUE COMERCIAL LTDA - 5,
18, 20, 33, 45, 66, 78, 81, 85, 94, 101, 103, 12, 19,

32, 34, 46, 56, 59, 62, 63, 88, 99, 3, 35, 40, 93, 95.
ARP 138, com valor total de R$ 2.552.631,68 (DOIS
MILHÕES QUINHENTOS E CINQUENTA DOIS MIL
SEISCENTOS E TRINTA E UM REAIS E SESSENTA E
OITO CENTAVOS)
KENNEDY ALIMENTOS LTDA EPP - 14, 26, 47, 57,
61, 72, 87, 106, 27, 29, 6, 67, 104, com valor total
de R$ 1.634.341,60 (UM MILHÃO SEISCENTOS E
TRINTA E QUATRO MIL TREZENTOS E QUARENTA E
UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES
OBJETO:ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO
DE ITAPEMIRIM
PROCESSO: 015815/2021
Itapemirim-ES, 15/09/2022.
DELCINEIA R. SILVEIRA
Pregoeira Ocial PMI

Protocolo 933594

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS -
ARP N.°000027/2022
PREGÃO PRESENCIAL 000134/2021 - SEC. MUN. DE
ADMINISTRACAO PLANEJAMENTO E GESTAO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES
CONTRATADA:
ATA Nº. 000027/2022 - SVA SEGURANCA
E VIGILANCIA ARMADA LTDA EPP,
08.944.765/0001-91, estabelecida na RUA MEXICO,
14 - JARDIM AMERI - CARIACICA - ES - CEP:
29140070, classicada para o item nº. 3 e 4, no
valor total de 1.892.803,78 (um milhão oitocentos e
noventa e dois mil oitocentos e três reais e setenta
e oito centavos);
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL (DESARMADA)
CONVENCIONAL COM FORNECIMENTO DE
MÃO-DE-OBRA, EQUIPAMENTOS E INSUMOS..
VIGÊNCIA DE ARP: 12 meses a contar da data da
primeira publicação da primeira ARP.
ITAPEMIRIM-ES, 15/09/2022
ANTÔNIO DA ROCHA SALES
Prefeito Municipal

TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS - N.°000027/2022
PREGÃO PRESENCIAL 000134/2021 - SEC. MUN. DE
ADMINISTRACAO PLANEJAMENTO E GESTAO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES
CONTRATADA:
ATA Nº. 000027/2022 - SVA SEGURANCA E
VIGILANCIA ARMADA LTDA EPP, classicada para
o item nº. 3 e 4, no valor total de 1.892.803,78 (um
milhão oitocentos e noventa e dois mil oitocentos e
três reais e setenta e oito centavos);
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL (DESARMADA)
CONVENCIONAL COM FORNECIMENTO DE
MÃO-DE-OBRA, EQUIPAMENTOS E INSUMOS..
VIGÊNCIA ADITIVO DE TERMO DE ARP: 12
meses a contar da data da primeira publicação da
primeira ARP.
ITAPEMIRIM-ES, 15/09/2022
ANTÔNIO DA ROCHA SALES
Prefeito Municipal

Protocolo 933648

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 15 de Setembro de 2022 às 22:34:37 Código de Autenticação: fa112634



www.amunes.es.gov.br

240
DOM/ES - Edição Nº2.104

Vitória, sexta-feira, 16 de Setembro de 2022

Adjudicação e/ou Homologação

HOMOLOGAÇÃO
ID CidadES: 2022.032E0500001.02.0005

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
N.º 012/2022
Processo n.º 005.430/2022.
Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de Camisas para campanhas, Chapéu
de proteção, Mochilas e Coletes para ACE E ACS,
para atender as necessidades das unidades básicas
de saúde no município e os setores da Secretaria de
Saúde.

Mediante adjudicação da Pregoeira do Município
e sua Equipe de Apoio, e parecer da Procuradoria
Jurídica desta Prefeitura Municipal, referente ao
PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2022, HOMOLOGO
a presente licitação em favor da empresa: SCLAN
MALHAS LTDA nos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10
no valor total de R$ 53.543,00 (cinquenta e três mil
quinhentos e quarenta e três reais).
Autorizo ao setor competente da Administração
a elaboração do Contrato, se necessário, e
posteriormente a emissão da Ordem de Compra.

Iconha/ES, 15 de Setembro de 2022.

GEDSON BRANDAO PAULINO
Prefeito Municipal

Protocolo 933334

Itarana

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 018/2022

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro,
torna público que realizará licitação, na modalidade
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, dia 29/09/2022
às 09h00min, na sede desta Prefeitura, à Rua Elias
Estevão Colnago, n°. 65. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada para Prestação de Serviços
de Apoio Operacional para atender a Programação da
44ªConcentraçãoComunitária, Festados Itaranenses
Ausentes e Feira do Agroturismo de Itarana, prevista
para acontecer nos dias 13,14,15 e 16 de outubro do
corrente ano. EDITAL através do site: www.itarana.
es.gov.br. Demais informações Tel: (27) 3720-4916.
ID CidadES: 2022.036E0700001.01.0023

Itarana/ES, 15 de setembro de 2022.

Marcelo Rigo Magnago
Pregoeiro Ocial

Protocolo 932756

Chamada Pública

ABERTURA DE NOVO PRAZO PARA HABILITAÇÃO
NAS CATEGORIAS DESERTAS DO CHAMAMENTO
PÚBLICO 001/2021 SEDECULT PARA CONCESSÃO DE
EXPLORAÇÃO COMERCIAL PARA AS FESTIVIDADES
DA 44ª CONCENTRAÇÃO COMUNITÁRIA, FESTA DOS
ITARANENSESAUSENTESEFEIRADOAGROTURISMO
DA CIDADE DE ITARANA/ES.

1.0 - DAS CATEFORIAS DISPONÍVEIS

CATEGORIA ESPAÇOS
DISPONIBILIZADOS

07, 12 (Batata Frita) 02 (dois) espaços
14 e 19 (Cachorro-quente e Bebidas) 02 (dois) espaços
18 (Lanches e Bebidas para Food Trucks) 01 (um) espaço

1.1. A nova abertura de prazo possui supedâneo
no item 12.6 do Edital de Chamada Pública nº
001/2022 - SEDECULT.

1.2. A categoria19 oimodicadaparaaexploração
comercial de cachorro-quente (3m² x 3m² - 9m²),
no valor de R$ 800,00 (oitocentos reais).

1.3. A categoria 18 se refere a um espaço na área
interna do evento (3m² x 3m² - 9m²) reservado
para food trucks (veículos automotivos adaptados
para comércio de lanches e bebidas), no valor de R$
1.000,00 (um mil reais).

1.4. O prazo para habilitação dos interessados nas
categorias supracitadas no item 1.0 será no período
de 16/09/2022 até às 11h00 do dia 20/09/2022.

1.5. Os interessados deverão entregar toda
documentação indicada no Edital de Chamada Pública
na Sede da Prefeitura de Itarana/ES, localizada na
Rua Elias Estevão Colnago, n° 65, Centro, Itarana-ES.
1.6. A documentação será analisada do ato da
entrega dos documentos, a m de ser respeitado o
cronograma do Edital.

1.7. Sobrevindo um número maior de inscrições
do que os espaços disponibilizados ocorrerá sorteio.

1.8. Havendo sorteio, cada interessado
devidamente habilitado participará do sorteio público
a ser realizado no dia 22 de setembro de 2022, às
13 horas, nas dependências da Secretaria Municipal
de Desporto, Cultura e Turismo, localizada na Rua
Valentin De Martin - Anexo ao Ginásio Poliesportivo
Saturnino Rangel Mauro, S/N, Centro.

1.9. No dia 22/09/2022 o sorteio público será
destinado apenas para os inscritos no item 1.0 deste
documento.

1.10. A emissão da DAM ocorrerá no dia posterior
ao sorteio (23) se porventura for necessário. Não
havendo sorteio, a emissão da DAM ocorrerá
conforme Anexo VII do Edital.

1.11. O cronograma do Edital permanece sem
alterações nas demais data que não se referem aos
inscritos neste ato (abertura de novo prazo para
habilitação nas categorias desertas no Chamamento
Público 001/2021 - Sedecult para concessão de

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 15 de Setembro de 2022 às 23:38:13 Código de Autenticação: 23376539


